

Regionkontoret
Ekonomi
Simon Lindroos
Controller

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-01-12	RS221354

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Beslut om avgiftsfrihet för vård vid sexuella övergrepp****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att:

- föreslå regionfullmäktige att vård vid sexuella övergrepp ska vid första besöket samt vid första återbesöket vara avgiftsfritt för patienten

Sammanfattning

Patientavgiften ska inte vara ett hinder för att söka vård vid sexuella övergrepp dels för att få tillgång till vård, dels för att säkra spår från förövare. Därav blir första besöket och ett eventuellt första återbesök vid vård för sexuella övergrepp avgiftsfritt för patienten.

I praktiken är det redan idag avgiftsfritt för första besöket på akutmottagning på sjukhus och akutmottagning på specialistmottagning i Region Halland.

Bakgrund

Patientavgift ska inte vara ett hinder för att söka vård vid sexuella övergrepp dels för att få tillgång till vård, dels för att säkra spår från förövare.

Kvinnor som uppsöker vård vid sexuella övergrepp hänvisas till den kvinnoklinik de tillhör eller till närmaste kvinnokliniks akutmottagning och män hänvisas till närmaste akutmottagning på sjukhus.

Patientavgiften för besök på akutmottagning på sjukhus och akutmottagning på specialistmottagning är 450 kronor. För patienter som är under 20 år eller över 85 år är besöket avgiftsfritt. I praktiken är det redan idag avgiftsfritt för första besöket på akutmottagning på sjukhus och akutmottagning på specialistmottagning i Region Halland, men det har inte varit reglerat i beslut.

Om patient kommer till sjukvården tillsammans med polis så är det sedan tidigare avgiftsfritt för patienten då polisen faktureras för kostnaden av vården.

Enligt §1 kap 3 Hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017: 30) och §6 1 kap Patientlag (2014:821) är målet med hälso- och sjukvården en god hälsa på lika villkor för hela befolkningen. Vården ska ges med respekt för alla människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. Den som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården. Med hänvisning till gällande lagstiftning om jämlik vård kan beslutet inte innefatta avgiftsfria besök endast för kvinnor vid kvinnoklinikens akutmottagningar. Beslutet om avgiftsfrihet bör omfatta alla oavsett könstillhörighet samt innefatta besök på akutmottagningar både på sjukhus -och specialistmottagning samt på vårdcentral/primärvård.

Då en patient söker vård för någon form av sexuellt övergrepp såsom exempelvis våldtäkt, våldtäktsförsök, sexuellt ofredande och/eller sexuella övergrepp, registreras det med diagnoskod ”sexuella övergrepp” (T74.2). Därför föreslås beslutsförslaget om avgiftsfrihet formuleras ”Avgiftsfrihet för vård vid sexuella övergrepp”.

Antal öppenvårdskontakter med diagnoskod T74.2 på Hallands sjukhus kvinnokliniken:

2020: 50 st

2021: 61 st

2022: 76 st

Flertalet av dessa öppenvårdskontakter bör vara första besök vilket redan idag är avgiftsfritt. Avgiftsfriheten enligt detta beslut föranleder inget behov av ersättning till verksamheten för utebliven patientavgift då omfattningen är förvinnande liten.

Konsekvensbeskrivning

Med hänvisning till gällande lagstiftning gäller beslutet såväl kvinnor som män.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet beräknas ha marginell ekonomisk effekt på Region Hallands sammantagna intäkter för avgifter inom hälso- och sjukvården. Det är små volymer och redan idag tas inte avgift ut vid vård för sexuella övergrepp på första besöket på akutmottagning/gynekologiakutmottagning. Avgiftsfriheten enligt detta beslut föranleder inget behov av ersättning till verksamheten för utebliven patientavgift då omfattningen är förvinnande liten.

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Per Karlsson
Ekonomidirektör

Bilaga:

-

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnd Närsjukvård

Driftnämnd Hallands sjukhus

Driftnämnd Ambulans Diagnostik och Hälsa

Driftnämnd Psykiatri

Privata vårdcentraler inom Vårdval Halland närsjukvård